
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

DETERMINAZIONE N. APC002/205       DEL 16 NOVEMBRE 2022 
  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 
   
SERVIZIO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE E CENTRO FUNZIONALE  
  
  
UFFICIO INTERVENTI, SOCCORSO, GESTIONE COLONNA MOBILE 
  
  
OGGETTO: L. 353/2000 – Lotta attiva agli incendi boschivi. Direttiva Presidente del Consiglio dei 

Ministri del 12 giugno 2020 (GU Serie Generale n.238 del 25.09.2020).  
Acquisto arredi per potenziamento Sala Operativa Unificata Permanente. 
 
LIQUIDAZIONE -  Ditta SOFFARREDO SRL Ft. N° 165-FE del 27.09.2022 
Determinazione impegno APC002 n.156/2022 - CIG Z9D3719765. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la Determinazione APC002/156 del 09/09/2022 con la quale si è disposto: 
 

1. “di procedere all’acquisto degli arredi per la SOUP in base al preventivo della ditta Soffarredo srl 
con sede  in  Fossa (AQ)  P.I.:  01155250663, per l’importo di € 6.431,84 (di cui €. 5.272,00 per 
forniture ed € 1.159,84 per IVA 22%), mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, 
lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

2. di impegnare per gli oneri relativi alla fornitura in argomento la somma complessiva di € 6.431,84 
Iva inclusa nel Capitolo di bilancio n.152188/6 - Piano dei Conti U.2.02.01.03.000 – “mobili e arredi” 
del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità;” 

 

RILEVATO che il suddetto impegno è stato registrato dall’Ufficio Tecnico Amministrativo Contabile sul 
Capitolo di spesa n. 152188/6 al numero 2022/1/26/1; 

 

CONSIDERATO che i materiali oggetto della fornitura sono stati regolarmente consegnati dalla ditta 
Soffarredo srl, P.I.:  01155250663 nel rispetto delle modalità e delle tempistiche previste e che i medesimi 
vengono proficuamente utilizzati; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 165-FE del 27.09.2022 di importo complessivo pari ad € 6.431,84 Iva 

compresa, emessa dalla ditta SOFFARREDO SRL con sede in Fossa (AQ), in Via San Lorenzo – 67020 

P.Iva 01155250663 (Allegato A); 

 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione e pagamento in favore della ditta Soffarredo Srl, avendone 
riscontrata la regolarità contributiva con acquisizione agli atti del DURC INAIL_35150290; 
 
VISTO il CIG Z9D3719765 acquisito ai sensi della L.133/2010 con la richiamata Determinazione 
APC002/156 del 09/09/2022;  



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 
 
VISTO il D.lgs. 50/2016 aggiornato alle modifiche previste, da ultimo, dal D.lgs 77/2021 (Decreto 
Semplificazioni 2021); 

VISTO il D.lgs. n.118 del 23 giugno 2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, ed il 
D.lgs 10 agosto 2014 n. 126 che integra e modifica il D.lgs. 118/2011; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.822 del 13/12/2021, pubblicata sul BURAT n.204 
(spe) 29/12/2021, recante “Provvedimenti in merito all’operatività dell’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile ex artt. 6 e 19 della L.R. Abruzzo n.46 del 20/12/2019 e s.m.i.”, con la quale si 
stabilisce, tra l’altro, il subentro dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile nei compiti e nelle 
funzioni ed in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di competenza delle Strutture del Dipartimento 
Territorio – Ambiente, soppresse con il medesimo atto, ex Servizi DPC029, DPC030 e DPC031;  

 

VISTI i seguenti atti:  

- Determinazione direttoriale n. APC/27 del 06/05/2022 recante “Adozione Bilancio di Previsione 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”;  

- Deliberazione di Giunta Regionale n.261/C del 24/05/2022 recante “Art.16 della L.R. n.46 del 20  

dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile”;  

- Deliberazione del Consiglio Regionale n.69/3 del 01/06/2022 recante “Approvazione Bilancio di  

Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile. Art.16 della L.R. n.46 del 20  

dicembre 2019” pubblicata sul BURAT Speciale n. 78 del 17/06/2022;  

- Determinazione direttoriale n. APC/32 del 20/06/2022 recante “DGR 261/C del 24/05/2022. Art.16  

della L.R. n.46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia  

Regionale di Protezione Civile. Adozione Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio  

Finanziario Gestionale 2022-2024”.  

- Determinazione direttoriale n. APC/33 del 21/06/2022 recante “Trasferimenti regionali di parte  

corrente e in conto capitale in favore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile – Accertamento 
delle entrate ai sensi dell’art.52 del D.lgs. n.118/2011”; 

- Determinazione direttoriale n. APC/45 del 06/09/2022 recante “DGR 261/C del 24 maggio 2022 
“Art. 16 della L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2014 
dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”. Approvazione Variazione al Bilancio Finanziario 
Gestionale 2022-2024”; 

- Determinazione direttoriale n. APC/45 del 06/09/2022 recante “DGR 261/C del 24 maggio 2022 
“Art. 16 della L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2014 
dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”. Approvazione Variazione al Bilancio Finanziario 
Gestionale 2022-2024.” 

 

DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 
 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

DETERMINA 
per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate, 

 

 di procedere alla liquidazione della fattura elettronica n. 165-FE del 27.09.2022 di importo 
complessivo pari ad € 6.431,84 (di cui imponibile €5.272.00 + Iva 22% € 1.159.84), emessa dalla 
ditta SOFFARREDO SRL con sede in Fossa (AQ), in Via San Lorenzo – 67020 P.Iva 
01155250663 (Allegato A) a valere sull’impegno di spesa n. 2022/1/26/1, capitolo 152188/6 piano 
dei conti: U.2.02.01.03.000 – “Mobili e arredi”; 

 di autorizzare il suddetto pagamento in favore del fornitore SOFFARREDO SRL mediante 
accredito sul conto corrente indicato dalla medesima ditta in fattura utilizzando il codice IBAN: 

IT93I0538703601000000066205; 

 di dare atto che: 

1. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito per l’intero importo della 
fornitura il codice CIG Z9D3719765; 

2. è stata riscontrata la regolarità contributiva con acquisizione agli atti della certificazione 
DURC INAIL_35150290; 

 di dare atto altresì che si rende necessario procedere alla verifica di cui all’art. 2 del Decreto M.E.F. 
18/01/2008 n. 40; 

 di trasmettere la presente Determinazione all’Ufficio Tecnico Amministrativo Contabile per gli 
adempimenti di competenza. 

 di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento. 

 
        Il Dirigente del Servizio 

      Ing. Silvio Liberatore 
      Firmato digitalmente 

 

 
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
Rita Adriani Dott. Giuseppe Fiaschetti 

 


		2022-11-16T08:55:37+0000
	SILVIO LIBERATORE




